

Register Number							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST ON LAND LAWS AND OTHER RELIGIOUS ACTS
FOR HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS
DEPARTMENT

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள் :

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தவில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கவூது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, within first 10 minutes after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
 விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
 வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
 (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
 (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
 (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
 (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
 (b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
 (c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்பட்டாது.
 (d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
 வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
 விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
 மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
 வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963 is implemented as per

(A) TN Act 28 of 1963 (B) TN Act 30 of 1963
 (C) TN Act 32 of 1963 (D) TN Act 43 of 1963

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்வாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963 எந்த சட்டத்தின்படி செயல்படுத்தப்பட்டது?

(A) தமிழ்நாடு சட்டம் 28/1963 (B) தமிழ்நாடு சட்டம் 30/1963
(C) தமிழ்நாடு சட்டம் 32/1963 (D) தமிழ்நாடு சட்டம் 43/1963

2. Appointment and functions of Settlement officer in Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963 is dealt under sections

(A) sec 4 (B) sec 5
(C) sec 6 (D) sec 3

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்வாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் எந்தப் பிரிவு நிலவரித் திட்ட அலுவலரின் நியமனம் மற்றும் செயல்பாடுகள் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

(A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 5
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 3

3. Appointment and Functions of Assistant Settlement officer in Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963 is dealt under section

(A) sec 4 (B) sec 5
(C) sec 6 (D) sec 7

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்வாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் எந்தப் பிரிவு உதவி நிலவரித் திட்ட அலுவலரின் நியமனம் மற்றும் செயல்பாடுகள் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

(A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 5
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 7

4. Section 6 of the Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963 says?

(A) Powers of control of the board of revenue
(B) Constitution of tribunal
(C) Appointment of Settlement officer
(D) Appointment of Assistant Settlement officer

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்வாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் படி சட்டப் பிரிவு 6 கூறுவது என்ன?

(A) வருவாய் வாரியத்தின் கட்டுப்பாட்டு அதிகாரம்
(B) தீர்ப்பாயம் அமைத்தல்
(C) நிலவரி திட்ட அலுவலர் நியமனம்
(D) உதவி நிலவரி திட்ட அலுவலர் நியமனம்

5. Who can appoint the Settlement Officer in Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963

- (A) Government (B) District Collector
(C) Governor (D) President

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்வாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் படி யாரால் நிலவரித் திட்ட அலுவலர் நியமிக்கப்படுகிறார்?

- (A) அரசு (B) மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) ஆளுநர் (D) குடியரசுத் தலைவர்

6. How many Settlement Officers can be appointed by the state under Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963

- (A) One (B) One or more
(C) Two (D) Three

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் படி எத்தனை நிலவரித் திட்ட அலுவலரை மாநில அரசால் நியமிக்க முடியும்?

- (A) ஒருவர் (B) ஒருவர் அல்லது அதற்கு மேல்
(C) இருவர் (D) மூவர்

7. Board of Revenue has a power under Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963 is

- (A) To issue instruction for guidance of settlement officer and Assistant settlement officer
(B) To appoint the settlement officer
(C) To sue against the Assistant settlement officer's order
(D) To give advice to the court of its jurisdiction

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்வாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் படி வருவாய் வாரியம் கீழ்கண்டவற்றில் எந்த அதிகாரம் கொண்டுள்ளது?

- (A) நிலவரித் திட்ட அலுவலர் மற்றும் உதவி நிலவரித் திட்ட அலுவலர் ஆகியோருக்கு வழிகாட்டு அறிவுரைகளை வழங்குவது
(B) நிலவரித் திட்ட அலுவலரை நியமிப்பது
(C) உதவி நிலவரித் திட்ட அலுவலரின் உத்தரவினை எதிர்த்து வழக்கு தொடுப்பது
(D) தன் வரம்பிற்கு உட்பட்ட நீதிமன்றங்களுக்கு அறிவுரை வழங்குதல்

8. Under the Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963 the Tribunal shall consists of one person only, who shall be?

Judicial Officer nor below the rank of sub-judge

- (B) Judicial Officer equal to District Munsiff
 - (C) Judicial Officer not below the rank of Tahsildar
 - (D) Judicial Officer equal to High court Judge

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்வாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் படி ஒருவரை மட்டும் கொண்டிருக்கும் தீப்பாயத்தில் யார் நியமிக்கப்படுகிறார்?

- (A) சார்பு நீதிபதி படி நிலைக்கு குறையாத நீதித்துறை அலுவலர்
(B) மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதிக்கு சமமான நீதித்துறை அலுவலர்
(C) வட்டாச்சியர் படி நிலைக்கு குறையாத நீதித்துறை அலுவலர்
(D) உயர் நீதிமன்ற நீதிபதிக்கு சமமான நீதித்துறை அலுவலர்.

9. Every Tribunal shall have a Power as

- (A) Same as power vested in Civil Court
 - (B) As quasi judicial Powers of the Civil Court
 - (C) As Only the Executive power of the Civil Court
 - (D) Power with Some Limitation

ஒவ்வொரு தீர்ப்பாய்மும் கீழ்கண்ட எத்தகைய அதிகாரம் கொண்டிருக்கும்?

- (A) உரிமையியல் நீதிமன்றத்திற்கு சமமான அதிகாரம் போன்றது

(B) உரிமையியல் நீதிமன்றத்தின் அதிகாரப் போல்வு போன்றது

(C) உரிமையியல் நீதிமன்றத்தின் நிர்வாக அதிகாரம் மட்டும்

(D) வரையறைக்குட்பட்ட அதிகாரம்

10. According to this Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963, who has the power to set as side the order confirmed by the tribunal?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்வாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் படி கீழ்கண்ட யாருக்கு தீர்ப்பாய்த்தால் உறுதி செய்யப்பட்ட உத்தரவை தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் உள்ளது?

11. Under the Act of Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963, the appointment of Assistant settlement Officers is implemented as per?

(A) Act 29 of 1963 (B) Act 30 of 1963
(C) Act 23 of 1963 (D) Act 40 of 1963

தமிழ்நாடு சிறு இளைஞர் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்வாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் படி உதவி நிலவரித் திட்ட அலுவலரின் நியமனம் எந்த சட்டத்தின்படி அமூல்படுத்தப்பட்டது?

12. Any Ryotwari patta granted under this Act of Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963 shall take effect an and from the?

- (A) Date of grant of such Patta
(B) Before 1st day of April 1960
(C) After 27th day of September 1955
(D) Date after the possession handed over the Patta holder

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (லூபிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் படி வழங்கப்படும் எந்த ஒரு ரயத்துவாரி பட்டா எந்த தேதியில் இருந்து நடைமுறைப்படித்துபட வேண்டும்?

- (A) பட்டா வழங்கப்பட்ட தேதியில் இருந்து
 - (B) 1 ஆம் தேதி ஏப்ரல் 1960-க்கு முன்னர்
 - (C) 27-ம் தேதி செப்டம்பர் 1965 -க்கு பின்பு
 - (D) பட்டா வைத்திருப்பவர் கவாட்டினம் பெற்ற தேதிக்கு பின்னர்

13. Under this Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963 who has the power to issue the notice to the Ryotwari patta holder

- (A) Settlement Officer (B) Board of Tribunal
(C) Board of Revenue (D) Court of law

தமிழ்நாடு சிறு இளைஞர் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் படி கீழ்கண்ட யாருக்கு ரயத்துவாரி பட்டா வைக்கினப்பகுற்கு அறிவிப்பு வழங்கும் அதிகாரம் உள்ளது?

14. Under the Act of Tamilnadu Minor Inam (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1963, No Ryotwari Patta can be granted in respect of Private tank or oorani, is dealt under section

- (A) Sec 10 – A (B) Sec 10
(C) Sec 11 (D) Sec 11(2)

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்வாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் படி எந்த சட்டப்பிரிவு தனியார் குளம் அல்லது ஊரணியை பொருத்து ரயத்துவாரி பட்டா வழங்கலாகாது எனக் குறிப்பிடுகிறது?

- (A) பிரிவு 10 – A (B) பிரிவு 10
(C) பிரிவு 11 (D) பிரிவு 11(2)

15. Compensation to be determined for the inam as?

- (A) Party (B) Limited
(C) Whole (D) Jointly

இனாம்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்படும் இழப்பீடு எவ்வாறு இருக்க வேண்டும்?

- (A) பகுதியாக (B) வரம்புக்குட்பட்டு
(C) முழுமையாக (D) கூட்டாக

16. Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 implement as per the Act

- (A) TN Act 26 of 1948 (B) TN Act 48 of 1948
(C) TN Act 22 of 1948 (D) TN Act 63 of 1948

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948 – எந்த சட்டத்தின் மூலம் செயல்படுத்தப்பட்டது?

- (A) தமிழ்நாடு சட்டம் 26/1948 (B) தமிழ்நாடு சட்டம் 48/1948
(C) தமிழ்நாடு சட்டம் 22/1948 (D) தமிழ்நாடு சட்டம் 63/1948

17. Every Settlement officer shall be sub–Ordinate to

- (A) Director (B) Board of Revenue
(C) The Tribunal (D) State Government of Tamilnadu

ஒவ்வொரு நில்வரித் திட்ட அலுவலரும் யாரிடம் சார்ந்திலை கொண்டிருக்க வேண்டும்

- (A) இயக்குநர் (B) வருவாய் வாரியம்
(C) தீர்ப்பாயம் (D) தமிழக அரசு

18. Section – 64(C) of Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 deal with

(A) Finally of Order Passed (B) Limitation
(C) Power of Make Rules (D) To file a civil suit

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948 - சட்டப்பிரிவு 64(C) எதைக் குறிப்பிடுகிறது?

19. According to Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948, when can a person go appeal against Tribunal ?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஐழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948 எந்த வகையங்களின் படி ஒருவர் தீர்பாயத்தின் உத்தரவுக்கு எதிராக செய்ய முடியும்?

(A) சட்டப் பிரிவுகள் 43 முதல் 50 முடிய (B) சட்டப் பிரிவுகள் 43 மற்றும் 50
 (C) சட்டப் பிரிவுகள் 43 மற்றும் 44 (D) சட்டப் பிரிவுகள் 43, 49, 50

20. As per the Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948, who gives the instruction for Directors, Collectors, Settlement Officer

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி யாரால் இயக்குநர், ஆட்சியர், நிலவரி திட்ட அலுவலர் ஆகியோருக்கு அறிவுரை வழங்கப்படுகிறது?

21. The Board of Revenue Under Act of Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 is dealt under section?

(A) Section - 7 (B) Section - 8
(C) Section - 9 (D) Section - 10

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி எந்த சட்டப்பிரிவு வருவாய் வாரியம் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

25. An Appeal can be filed under the Act of Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948
- (A) 3 Months (B) 6 Months
(C) 60 Days (D) 120 Days

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி மேல்முறையீடு எக்காலத்திற்குள் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்?

- (A) 3 மாதம் (B) 6 மாதம்
(C) 60 நாட்கள் (D) 120 நாட்கள்

26. The Rights of owner or Occupier not to be affected by temporary discontinuance of possession or occupation is dealt under section Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948

- (A) Section – 64 (B) Section – 65
(C) Section – 63 (D) Section – 66

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்வாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி தற்காலிகமாக சவாதீனம் அல்லது தங்கியிருந்தலை கைவிடுதலால் உடைமையாளர் அல்லது தங்கியிருப்பவரின் உரிமைகள் பாதிக்காது என்பதை எந்த சட்டப்பிரிவு கூறுகிறது?

- (A) பிரிவு – 64 (B) பிரிவு – 65
(C) பிரிவு – 63 (D) பிரிவு – 66

27. Under the Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 , the Aforesaid period of three months shall be reckoned from the date of decision of the

- (A) Special Tribunal (B) District Collector
(C) Board of Revenue (D) Director

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி கீழ்க்கண்ட யாருடைய உத்திரவு பிறப்பிக்கப்பட்ட தேதியில் இருந்து மூன்று மாத காலம் மேல் குறிப்பிட்ட காலமாக கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) சிறப்பு தீர்ப்பாயம் (B) மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) வருவாய் வாரியம் (D) இயக்குநர்

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி தர்மினா இனாம்தாரால் வகுல் செய்யப்பட்ட கூடுதல் தொகையை பற்றி எந்த சட்டப்பிரிவு கூறுகிறது?

29. As per Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 , The Manner of Payment shall be subject to the approval of the ?

- (A) State legislative Assembly and Legislative council
 - (B) State Legislative Assembly
 - (C) State legislative Council
 - (D) The Governor

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி பணம் செலுத்தும் முறை கீழ்க்கண்ட யாருடைய ஒப்புதலுக்கு உட்பட்டது?

- (A) மாநில சட்டமன்றம் மமற்றும் மாநில சட்டமன்ற மேலவை
(B) மாநில சட்டமன்றம்
(C) மாநில சட்டமன்ற மேலவை
(D) அங்கநர்

30. As per Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948, payment to tasdk allowance and additional Compensation to institution deals in section

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஐழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி தஸ்திக் படி மற்றும் இமப்பீடு செலுக்குதல் பற்றி எங்க சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடுகிறது?

31. Who makes the rules for Tamilnadu Temple entry authorization Act 1947?

- (A) The Governor
- (B) Chief Justice of India
- (C) Committee appointed by the President
- (D) The Secretariat

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம் 1947 யாருக்கு விதிகள் இயற்றும் அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) ஆளுநர்
- (B) இந்திய தலைமை நீதிபதி
- (C) குடியரசு தலைவரால் நியமிக்கப்பட்ட குழு
- (D) செயலகம்

32. According to Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 , a person deemed to be a land holder in certain case in dealt under section

- (A) Section – 29 to 31
- (B) Section – 30 A
- (C) Section – 30
- (D) Section – 29

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் எந்த பிரிவின் படி ஒரு நபர் சில சமயங்களில் நிலக்கிழார்களாக கருதப்படுகிறார்?

- (A) பிரிவு – 29 முதல் 31
- (B) பிரிவு – 30 A
- (C) பிரிவு – 30
- (D) பிரிவு – 29

33. As per Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 , the average net annual income derived from all lanka land in the estate is

- (A) 1/3 of the annual income
- (B) 1/3 of the Miscellaneous income
- (C) 1/4 of the annual income
- (D) 2/4 of the annual income

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி இனாம் எஸ்டேட்டில் உள்ள எல்லா லங்கா நிலங்களில் இருந்து பெறக்கூடிய சராசரி நிகர ஆண்டு வருமானம் என்பது?

- (A) ஆண்டு வருமானத்தில் 1/3 சதவீதம்
- (B) பல்வகையான வருமானத்தில் 1/3 சதவீதம்
- (C) ஆண்டு வருமானத்தில் 1/4 சதவீதம்
- (D) ஆண்டு வருமானத்தில் 2/4 சதவீதம்

34. Section 27 (iii) deals in Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 is

- (A) 1/3 of gross annual ryotwari income
- (B) 1/3 of gross annual income
- (C) 1/3 of average net annual income
- (D) 1/3 of average net annual miscellaneous income

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் சட்டப்பிரிவு 27 (iii) எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) ஆண்டின் மொத்த ரயத்துவாரி வருமானத்தில் 1/3 சதவீதம்
- (B) ஆண்டின் மொத்த வருமானத்தில் 1/3 சதவீதம்
- (C) சராசரி நிகர ஆண்டு வருமானத்தில் 1/3 சதவீதம்
- (D) சராசரி நிகர ஆண்டு பல்வகையான வருமானத்தில் 1/3 சதவீதம்

35. Compensation of Income from lanka land is dealt with section

- (A) sec 29
- (B) sec 28
- (C) sec 30
- (D) sec 31

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் எந்த பிரிவு வங்கா நிலங்களில் இருந்து வரும் வருமானத்தை கணக்கிடுதலை குறிப்பிடுகிறது?

- (A) பிரிவு 29
- (B) பிரிவு 28
- (C) பிரிவு 30
- (D) பிரிவு 31

36. Section – 30 of Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 says,

- (A) Computation of net Miscellaneous Revenue
- (B) Computation of Income from lanka land
- (C) Computation of Ryotwari demand and deductions
- (D) Computation of Income from agricultural land

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் சட்டப்பிரிவு 30 எதைப் பற்றி கூறுகிறது?

- (A) நிகர பல்வகை வருமானத்தை கணக்கிடுதல்
- (B) வங்கா நிலங்களில் வரும் வருமானத்தை கணக்கிடுதல்
- (C) ரயத்துவாரி நிலங்களில் தேவை மற்றும் கழிவுகளை கணக்கிடுதல்
- (D) வேளாண் நிலங்களில் இருந்து வரும் வருமானத்தை கணக்கிடுதல்

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஐழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி எந்த சட்டப்பிரிவினை தவிர்த்து எந்த ஒரு இனாம் நிலத்தை பொறுத்து மொத்த இழப்பீடு செலுத்துதலைக் குறிப்பிடுகிறது?

38. As per Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948, the Board of Revenue may have its discretionary power to examine the record of any order passed by

- (A) Director (B) Settlement Officer
(C) Deputy Tahsildar (D) District collector

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி கீழ்கண்ட யாரால் பிறப்பிக்கப்படும் உத்தரவுக்கு உரிய பதிவுருக்களை ஆய்வு செய்ய வருவாய் வாரியத்திற்கு தன் விருப்புரிமை அதிகாரம் உள்ளது?

39. Section 26 of Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 deals with

- (A) Compensation how determined
 - (B) Compensation to be determined for estate as a whole
 - (C) Basic annual sum
 - (D) Basic annual sum in case of tenure estate

- தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி சட்டப் பிரிவு 26 எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) இழப்பீடு எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது

(B) எஸ்டேடுகளுக்கு முழுமையாக இழப்பீடு கணக்கிடப்படுகிறது

(C) அடிப்படை வருடாந்திர தொகை

(D) நிலவார எஸ்டேட்டுகளுக்கு உரிய அடிப்படை வருடாந்திர தொகை

40. As per Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 Basic annual sum for Inam Estates is dealt under section

- (A) Sec – 31 to 35 (B) Sec – 31 to 34
(C) Sec – 31 to 35-A (D) Sec – 36

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி இனாம் எஸ்டேட்டுகளின் அடிப்படை வருடாந்திர தொகை பற்றி எந்த சட்டப் பிரிவு குறிப்பிடுகிறது?

- (A) பிரிவு – 31 முதல் 35 (B) பிரிவு – 31 முதல் 34
(C) பிரிவு – 31 முதல் 35-A (D) பிரிவு – 36

41. Section – 36 of Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 deals with

- (A) Basic Annual sum for inam Estates
(B) Basic Annual sum
 (C) Basic Annual sum in case of under tenure estates
(D) Basic Annual sum for zamindari Estates

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி சட்டப்பிரிவு 36 எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) இனாம் எஸ்டேட்டின் அடிப்படை வருடாந்திர தொகை
(B) அடிப்படை வருடாந்திர தொகை
(C) நிலகுடி வாரம் உள்ள எஸ்டேட்டின் அடிப்படை வருடாந்திர தொகை
(D) ஜமீன்தாரி எஸ்டேட்டின் அடிப்படை வருடாந்திர தொகை

42. The Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 has its extend to the whole of Tamilnadu except a portion of the

- (A) Madurai (B) Rameswaram
 (C) Nilgiri (D) Coimbatore

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948 தமிழகத்தில் எந்த மாவட்டத்தின் ஒரு பகுதியை தவிர்த்து அனைத்து பகுதிகளுக்கும் உரியதாக இருக்கும்?

- (A) மதுரை (B) இராமேஸ்வரம்
(C) நீலகிரி (D) கோயம்புத்தூர்

43. According to the Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 No court of Law shall be liable to question or entertain the appeal against the order of the Settlement Officer, once the final decision taken by

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி நிலவரி திட்ட அலுவலரின் உத்தரவை எதிர்த்து தாக்கல் செய்யப்பட்ட மேல்முறையீட்டில் பிறப்பிக்கும் யாருடைய இறுதி உத்தரவை எந்த ஒரு நீதிமன்றமும் கேள்வி கேட்க அல்லது அனுமதிக்க முடியாது?

44. Who has got power under section 7(c) of Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948 to exercise Suo motto?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஐழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் சட்டப்பிரிவு 7(c) -ன் படி பராமரிக்க குருக்களே சிகால்டும் அசிகாலம் வராங்க்கப்பார் இன்னது?

(A) ஆணையர் . (B) சிறப்பு ஆணையர்
 (C) இன்னு-அனையர் (D) குடிதல்-அனையர்

45. Under Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948, who can exercise the power of suo motto without an applications for revising the order of lower court?

(A) Special Commissioner (B) Board
(C) Commissioner (D) Joint Commissioner

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி கீழ் நீதிமன்றத்தின் உத்தரவினை விண்ணப்பம் ஏதுமின்றி சீராய்வு செய்ய யாரால் தன்னிக்கை அதிகாரத்தை செயல்படுத்த முடியும்?

46. The appeal against the order granted by the settlement officer shall be preferred to ?

நிலவரிக் திட்ட அலுவலரின் உத்தரவை எதிர்த்து மேல்முறையீடு யாரிடம் செய்யலாம்?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஐழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி கீழ்கண்ட எதைப் பொறுத்து வழங்க கூடாது?

48. Who can issue the final patta under Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஐழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி யாரால் இருதி பட்டாவமங்க முடியும்?

49. On which date the Governor assent the Tamilnadu prohibition of Ritual and practice of Burying alive of a person act 2002?

- (A) 15.11.2002 (B) 16.11.2002
(C) 18.11.2002 (D) 20.11.2002

எந்த தேதியில் தமிழ்நாடு சடங்கும் மற்றும் நடைமுறைகளில் ஒரு நபரை உயிருடன் புதைத்தல் தடைச் சட்டம் 2002 ஆண்நால் இசைவு அளிக்கப்பட்டது?

- (A) 15.11.2002 (B) 16.11.2002
(C) 18.11.2002 (D) 20.11.2002

50. As per Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion in to Ryotwari) Act of 1948, who has a power to cancel or revise any order , act or proceeding of settlement officer , other than those Tribunal?

- (A) Director. (B) Board of Revenue
(C) District Collector (D) Tasildhar

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஓழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி கீழ்கண்ட யாருக்கு தீர்ப்பாயத்தினை தவிர நிலவரித் திட்ட அலுவலர் பிறப்பித்த எந்த ஒரு உத்தரவு, செயல் நடைமுறைகளை ரத்து அல்லது சீராய்வு செய்ய அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) இயக்குநர் (B) வருவாய் வாரியம்
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) வட்டாட்சியர்

51. The Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Rights act 1969 has received the assent of the president on

- (A) 10.07.1969 (B) 11.07.1969
(C) 17.07.1969 (D) 18.07.1969

எந்த தேதியில் தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுருச் சட்டத்திற்கு 1969 குடியகுத் தலைவரால் இசைவு பெறப்பட்டது?

- (A) 10.07.1969 (B) 11.07.1969
(C) 17.07.1969 (D) 18.07.1969

52. On which date the assent was received from the governor General for the act of Tamilnadu Temple Entry Authorization act 1947?

- (A) 11th May 1947 (B) 11th April 1947
(C) 11th June 1947 (D) 11th January 1947

எந்த தேதியில் தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டத்திற்கு 1947 கவர்னர் ஜெனரலிடமிருந்து இசைவு பெறப்பட்டது?

- (A) 11 மே 1947 (B) 11 ஏப்ரல் 1947
(C) 11 ஜூன் 1947 (D) 11 ஜூன் 1947

53. Under which section of Tamilnadu Temple Entry Authorization act 1947 deals with power to decide disputes

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம் 1947-ன் எந்த சட்டப்பிரிவு சச்சரவுகளை தீர்க்கும் அதிகாரம் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

54. Under Tamilnadu Temple Entry Authorization act 1947 a Hindu has no right to

(A) Use of water in sacred tank

(B) Entering in to the Temple

(C) The Right of passage over any sacred places

(D) Enter the sanctum santorum

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம் 1947-ன் படி ஒரு இந்துவக்கு கீழ்கண்ட எந்த உரிமை கிடையாது?

(A) புனிதநீர் உள்ள குளத்தை உபயோகப்படுத்துதல்

(B) திருக்கோயிலுக்குள் நுழைதல்

(C) பனிதமாக கருதப்படும் பகுதியை பயன்படுத்தும் உரிமை

(D) ಕರ್ನಾವಲೆ ನುಡಿಗಳಲ್ಲ

55. As per Tamilnadu Temple Entry Authorization act 1947 the Trustees of a Temple have power to

(A) Prevent Public People Entering the Temple

(B) Molest

(c) Make Regulations for the maintenance and decorum

(D) Obstructs

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம் 1947-ன் பாடி அறங்காவலர்களுக்கு கீழ்கண்ட எந்த அதிகாரம் உள்ளது?

(A) පොතුමක්කள් කොයිලුක්කුள් නුழැවතෙහි තඟුත්තල්

(B) තොල්ලකොඩුත්තල්

(C) நல்லொழுமக்குத்தை பேணுவதற்காக கட்டுப்பாடுகளை விதித்தல்

(D) கண்ட செய்கல்

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறைகளில் ஒரு நபரை உயிருடன் புதைத்தல் தடைச்சட்டம் 2002 கீழ்க்கண்ட எந்த சட்டத்தின் படி நடைமுறைக்கு வந்தது?

நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் படி எந்த சட்டப்பிரிவு எந்த ஒரு நபருக்கும் இழப்பீடு பெறுவதற்கான உரிமையை பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் படி யாருடைய உத்தரவு இறுதியானது?

70. Under section 15 A Land Acquisition Act 1894, who has the power to call for record

- (A) Appropriate Government (B) Secretary to Government
(C) Revenue Minister (D) Civil Court

நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் சட்டப்பிரிவு 15 A- படி கீழ்கண்ட யாருக்கு பதிவுருக்களை வரவழைக்கும் அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) உரிய அரசு (B) அரசு செயலர்
(C) வருவாய்துறை அமைச்சர் (D) உரிமையியல் நீதிபதி

71. According to Tamilnadu Revenue Recovery Act of 1864, Arrears of Revenue penalty shall be charged at

- (A) Rate of 9% per fasali (B) Rate of 8% per fasali
(C) Rate of 5% per fasali (D) Rate of 6% per fasali

தமிழ்நாடு வருவாய் வகுல் சட்டம் 1864 சட்டத்தின் படி வருவாய் பாக்கிக்கான அபராத தொகை எவ்விதம் வகுலிக்க வேண்டும்?

- (A) ஒரு பசலிக்கு 9 சதவீதம் (B) ஒரு பசலிக்கு 8 சதவீதம்
(C) ஒரு பசலிக்கு 5 சதவீதம் (D) ஒரு பசலிக்கு 6 சதவீதம்

72. When defaulter neglects to pay the arrears in Tamilnadu Revenue Recovery Act of 1864?

- (A) Attachment and sale of the defaulter land
(B) Auction the land
(C) Take Criminal action
(D) File a Civil Suit

தமிழ்நாடு வருவாய் வகுல் சட்டம் 1864 சட்டத்தின் படி தவறிமூத்தவர் பாக்கி செலுத்த தவறும் போது?

- (A) கைப்பற்றி தவறிமூத்தவரின் நிலத்தை விற்பனை செய்தல்
(B) நிலத்தை ஏலம் விடுதல்
(C) குற்றவியல் நடவடிக்கை எடுத்தல்
(D) உரிமையியல் வழக்கு தொடுத்தல்

73. Section 46 of Tamilnadu Revenue Recovery Act of 1864 deals with?

- (A) Production of account (B) Contracts and payments
(C) Repealed (D) Delivery of Possession

தமிழ்நாடு வருவாய் வகுல் சட்டம் 1864 சட்டப்பிரிவு 46 எதை பற்றி கூறுகிறது?

- (A) கணக்குகளை சமர்ப்பித்தல் (B) ஒப்பந்தம் மற்றும் செலுத்துதல்
(C) நீக்கரவு (D) சவாதீநத்தை கொடுத்தல்

74. When the Act of Tamilnadu Revenue Recovery Act of 1864 received assent on?

- (A) 5th May 1864 (B) 20th June 1864
(C) 1st May 1864 (D) 14th April 1864

தமிழ்நாடு வருவாய் வகுல் சட்டம் 1864 எந்த தேதியில் இசைவு பெறப்பட்டது?

- (A) 5 மே 1864 (B) 20 ஜூன் 1864
(C) 1 மே 1864 (D) 14 ஏப்ரல் 1864

75. Who assent the Tamilnadu Revenue Recovery Act of 1864?

- (A) The President (B) The secretariat
(C) The Governor (D) Chief Justice of India

யாரால் தமிழ்நாடு வருவாய் வகுல் சட்டம் 1864 -க்கு இசைவு வழங்கப்பட்டது?

- (A) குடியரசு தலைவர் (B) செயலகம்
(C) ஆளுநர் (D) இந்திய தலைமை நீதிபதி

76. The law for the recovery of arrears of revenue has its presidency at

- (A) Madras (B) Chingalpettu
(C) Coimbatore (D) Villupuram

வருவாய் பாக்கியை வகுலிப்பதற்கு கீழ்கண்ட எந்த மாகாணம் சட்டத்தை கொண்டிருந்தது?

- (A) சென்னை (B) செங்கல்பட்டு
(C) கோயம்புத்தூர் (D) விழுப்புரம்

77. How many Types of modes of Notification shall be contemplated under Tamilnadu Revenue Recovery Act of 1864?

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 1

தமிழ்நாடு வருவாய் வகுல் 1864 சட்டத்தின்படி எத்தனை முறைகளில் அறிவிக்கை வெளியிடுதலை பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 1

78. When Should the Notification for the sale of immovable property published under Tamilnadu Revenue Recovery Act of 1864?

தமிழ்நாடு வருவாய் வசூல் சட்டம் 1864-ன் படி அசையா சொத்து விற்பனையின் போது அறிவிக்கை எப்போது கொடுக்க வேண்டும்?

(A) விற்பனைக்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு (B) விற்பனைக்கு 60 நாட்களுக்கு முன்பு
 (C) விற்பனைக்கு ஒரு வாரத்திற்கு முன்பு (D) விற்பனைக்கு 15 நாட்களுக்கு முன்பு

79. What is the 4th step of the procedure in sale of immovable property under Tamilnadu Revenue Recovery Act of 1864 is?

தமிழ்நாடு வருவாய் வகுல் சட்டம் 1864-ன் படி அசையா சொத்து விற்பனையின் நடைமுறைகளில் 4 வது நிலை என்ன?

- (A) அறிவிக்கை
- (B) முதன்மையாளர்களின் பெயரை முகவர்கள் பயன்படுத்துவது
- (C) செலுத்த தவறின்மைக்காக மறு விற்பனை செய்தல்
- (D) வாங்குபவரால் வைப்புத் தொகை செலுத்துதல்

80. Who has the power to set aside the sale at Tamilnadu Revenue Recovery Act of 1864?

(A) Collector (B) Revenue officer
(C) Tasildhar (D) V.A.O

தமிழ்நாடு வருவாய் வகுல் சட்டம் 1864-ன் படி யாருக்கு தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

Register Number							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST ON LAND LAWS AND OTHER RELIGIOUS ACTS
 FOR HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS
 DEPARTMENT

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Define the 'Company' under Land Acquisition Act 1894.

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894-ன் கீழ் 'கம்பெனி' விவரி.

2. Define the 'Public Purpose' under Land Acquisition Act 1894.

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894-ன் கீழ் 'பொதுப்பயன்' விவரி.

3. Explain cultivating tenant under the Tamilnadu agricultural land records tenancy rights act 1969.

வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுச் சட்டம் 1969-ன் படி பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பற்றி விளக்குக.

4. Explain how to give notice to the person interested in Land Acquisition act 1894.

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894-ன் கீழ் அக்கறை கொண்ட நபர்களுக்கு எவ்வாறு அறிவிப்புக் கொடுக்கலாம்.

5. What is Fair Rent? Explain under the Cultivating tenants (payment of Fair Rent) Act 1956.

நியாயக் குத்தகை என்றால் என்ன? தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாயக் குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956 கீழ் விளக்குக.

6. State the Reasons for Divorce.

மனமுறிவிற்கான காரணங்களை விளக்குக.